
 
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 47/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 924/2015 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 2 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του Επαναληπτικού Πρόχειρου Ανοιχτού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την 
καθαριότητα των χώρων των υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης κατά την 03/2015 Διακήρυξη. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Δεκεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4887/4-12-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, μέλος 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 924: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
της Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 164271/ΞΔΔΟ4937/9-12-2015  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4.Την υπ΄αριθμ. 708/2014  (Πρακτικό 38/2014) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
ΑΜΘ.  
 
Εισηγούμαστε για την έγκριση του Πρακτικού 2 της Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμού, 
με θέμα «Αξιολόγηση & έλεγχος των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου του 
Ανοικτού Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την καθαριότητα των χώρων των υπηρεσιών της 

ΑΔΑ: 7ΖΡ37ΛΒ-Μ8Ε



Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για το έτος 2016, “ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ”», ώστε να 
προχωρήσουμε στην υπογραφή της σύμβασης. 
 
Συγκεκριμένα το Πρακτικό 2 αναφέρει τα εξής: «Στην Ξάνθη την 08/12/2015 ημέρα Τρίτη και ώρα 12.00 
π.μ. συνεδρίασε δημόσια στο γραφείο 220 του 2ου Ορόφου του Διοικητηρίου η Επιτροπή Αξιολόγησης 
των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 706/2015 (πρακτικό 37/2015)  
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με (ΑΔΑ: ΩΗΓΕ7ΛΒ-Θ5Δ). 
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
 

1. Κουγκούλη Ολυμπία 
2. Μπογιατζής Οδυσσέας 
3. Κάκογλου Διαμαντούλα 

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε η Δολαπτσόγλου Φωτεινή, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών 
της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στο 
άνοιγμα, την καταγραφή και τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη, 
«ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ», σύμφωνα με την 852/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ. 
Τα ακόλουθα δικαιολογητικά  παρελήφθησαν σφραγισμένα και πρωτοκολλήθηκαν με αρ. πρωτοκόλλου 
163147/ΞΔΔΟ4919/07-12-2015. 
Τα δικαιολογητικά κατά τους όρους της 03/2015 Διακήρυξης και ο έλεγχος που ακολούθησε έχουν ως 
εξής:  

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΝΑΙ ΟΧΙ 

1. Απόσπασμα ποινικού Μητρώου των Διαχειριστών της εταιρείας (αρ.πρωτ.: 10387/17
2015 και 10384/17-11-2015). √  

2. 

Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Ξάνθης (αρ.πρωτ.: 859/2-10-2015) από το οποί
προκύπτει ότι:  
Α. Δεν έχει κηρυχθεί σε κατάσταση πτώχευσης.  
Β. Δεν εκκρεμεί εις βάρος της αίτηση για να κηρυχθεί σε πτώχευση.  
Γ. Ούτε ο νόμιμος εκπρόσωπός της δεν έχει κάνει δήλωση αναστολής των πληρωμών της.

 
√ 

 

3. Φορολογική Ενημερότητα (Α/Α 3951/02-12-2015) ΔΟΥ  Ξάνθης. √  

4. Ασφαλιστική Ενημερότητα ΙΚΑ (αρ.πρωτ.: 446341/05-11-2015) Αρ. Συστήματος: 
000/Π/286431/2015.  √  

5. Πιστοποιητικό εγγραφής στο οικείο Επιμελητήριο Ξάνθης (αρ.πρωτ.: 26992/02-12- √  

6. Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Ξάνθης (αρ.πρωτ.:100/02-10-2015) από το οποίο 
προκύπτει ότι η εταιρεία δεν τελεί υπό κοινή  εκκαθάριση του κ.ν.2190/1920. √  

 
Σύμφωνα με τα ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού γνωμοδοτεί  ομόφωνα την έγκριση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ, επειδή καλύπτουν τις 
προϋποθέσεις κατακύρωσης της 03/2015 Διακήρυξης και τη σύναψη της σχετικής σύμβασης. 
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό στην Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του πρακτικού 2 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης 
του Επαναληπτικού Πρόχειρου Ανοιχτού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την καθαριότητα των χώρων των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης κατά την 03/2015 Διακήρυξη. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 

ΑΔΑ: 7ΖΡ37ΛΒ-Μ8Ε



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό 2 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του Επαναληπτικού Πρόχειρου Ανοιχτού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την καθαριότητα των 
χώρων των υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης κατά την 03/2015 Διακήρυξη και συγκεκριμένα την ανάδειξη ως 
αναδόχου του έργου την εταιρεία ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ. 
 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  924/2015. 
 

 
                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
  
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΖΡ37ΛΒ-Μ8Ε


		2015-12-17T11:51:19+0200
	Athens




